[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

                                            Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.04.2011  № 45                                                                                                                       с. Залучье
Об  утверждении  Плана                                                                                                     развития  ДПО на территории                                                                                     Залучского  сельского поселения                                                                                                на 2011-2013 годы
В соответствии с пунктами 7 и 21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  план  развития  ДПО на территории Залучского сельского  поселения на 2011-2013 годы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на Серко Т.И., ведущего специалиста Администрации сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

Глава  Администрации  сельского поселения                                      З.В.Федорова
           УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                                                          постановлением администрации                                                                                                                                                                                                          Залучского сельского поселения                                                                                                                                                                                                             от        18.04.2011    №45
Перспективный план развития ДПО

на территории Залучского сельского поселения на 2011-2013 годы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация проведения ревизии состояния существующих источников противопожарного водоснабжения на территории поселения
	май-июнь

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	2
	Организация устройств подачи звуковых сигналов для оповещения и сбора жителей в случае возникновения пожара(по необходимости)
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	3
	Организация чистки пожарных водоёмов(по необходимости)
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	4
	Организация подъездных путей к пожарным водоёмам( по необходимости)
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	5
	Организация защитных полос в границах населённых пунктов(по необходимости)
	апрель

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	6
	Приобретение мотопомп д. Шубино, п. Шубино
	2012 год
	Органы местного самоуправления

	7
	Приобретение запасных частей и ремонт пожарной техники( по необходимости)
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	8
	Приобретение спецодежды для пожарных(по необходимости)
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	9
	Премирование пожарных за успешную работу
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления

	10
	Организация проведения инструктажа под роспись   граждан, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания, по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности
	в течении года

ежегодно
	Органы местного самоуправления